
Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
1 

  
 

USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/622/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2018", která se uskuteční ve dnech 1. a 2. září 2018 na letišti 
v Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 
Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2018", která se uskuteční ve dnech 
1. a 2. září 2018 na letišti v Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/623/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o aktivitách v rámci Reformy péče o duševní zdraví v Královéhradeckém 

kraji, dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/9/624/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle důvodové 
zprávy 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
2 

II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Léčebny dlouhodobě nemocných 

Opočno: 
předseda: Ing. Aleš Cabicar (náhradník Mgr. Karel Baše) 
členové: Ing. Ludmila Bášová (náhradník Ing. Jana Hlinková) 
zástupce organizace LDN Opočno      

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, zajistit veškeré úkony 

v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkčního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/625/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na dodávku simulátorů v rámci projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec 
Králové“ na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 6 711 467,76 Kč vč. DPH 
z vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 za současného navýšení kapitoly 15 
u kapitálových výdajů o 6 711 467,76 Kč vč. DPH 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na dodávku simulátorů v rámci projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec 
Králové“ na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 745 718,64 Kč vč. DPH 
z rezervy kap. 21, ORG 2077/36 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových 
výdajů o 745 718,64 Kč vč. DPH 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG. 2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.04.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:18.06.2018 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
3 

USNESENÍ RK/9/626/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančních prostředků na kofinancování a předfinancování 

aktivit krajských škol 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení investičních příspěvků z kap. 14 o 805 tis. Kč, snížení ostatních běžných 

výdajů školství o 805 tis. Kč, zvýšení vratek návratných finančních výpomocí 
odvětví školství o 1075,478 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů školství na 
kofinancování a předfinancování o 1075,478 tis. Kč dle tab. č. 1 přílohy důvodové 
zprávy 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odvětví školství poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 4 962 tis. Kč (4462 tis. Kč v kapitálových výdajích a 500 tis. Kč 
v běžných výdajích) příspěvkovým organizacím dle tab. č. 1 přílohy na účel, ve 
výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu ke schválení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/627/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018 
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství 
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:04.05.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
4 

USNESENÍ RK/9/628/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenci a srpnu 2018 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost mateřské školy o přijatém usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/629/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického 
vybavení – gastrotechnologie II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané 
v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – gastrotechnologie II“ a to společnosti GAST-PRO 
s.r.o., se sídlem Horská 60, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 259 39 645, 
s nabídkovou cenou 2.273.331,00 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s účastníkem, který předložil vítěznou nabídku v rámci 

veřejné zakázky: „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS 
Nová Paka – dodávka technického vybavení – gastrotechnologie II“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 4 tohoto usnesení 

termín:30.04.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III tohoto usnesení 

termín:31.05.2018 
 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
5 

USNESENÍ RK/9/630/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o svěření do správy příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory 

uměleckých aktivit soubor movitých věcí (Televizní kamera): 
- Kamkodér Sony HVR-Z1E včetně lehké brašny 
- Baterie ke kamkodéru NP-F970 
- Video reflektor Swit S-2010 LED s držákem S-720 F 
- Baterie k video reflektoru Swit S8970 
- Stativ Libec TH-950 
- Bezdrátový mikrofonní set Sennheiser EW 100ENG G2 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/631/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  použití loga "Oslav výročí roku 2018" společnosti CzechTourism k propagaci akcí 

k významným výročím roku 2018 v Královéhradeckém kraji 
II.  s c h v a l u j e  
  použití loga "Oslav výročí roku 2018" společnosti CzechTourism k propagaci akcí 

k významným výročím roku 2018 v Královéhradeckém kraji 
III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje podpisem 

Předávacího protokolu pro logo "Oslav výročí roku 2018" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:18.05.2018 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
termín:18.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/632/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotací poukazovaných na bankovní účet Královéhradeckého kraje 

v souvislosti s realizací projektu „Společně ke kvalitě“ registrační číslo 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
6 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000751 Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000751 
Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem – tj. o 570.000 Kč z MPSV na rok 2018 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/633/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji v “ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji V“ s Centrem investic, rozvoje a inovací 
IČ 71218840 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvy dle čl. II přijatého usnesení 
termín:15.05.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:15.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/634/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke Smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o zajištění sociálních služeb těchto dodavatelů:  

Dodavatel - IČO - Číslo smlouvy 
Pferda z.ú    26657431    DS2018/02070 
Misericordia, o.p.s. 01875248   DS2018/02071 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
7 

Diakonie ČCE středisko Světlo ve Vrchlabí– 43464343   DS2018/02072 
Oblastní Charita Trutnov 43465439 DS2018/02081 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatky dle čl. II přijatého usnesení  
termín:15.05.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:15.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/635/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Křižánky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Křižánky“, a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO 27407284, se sídlem 507 92 
Úbislavice 55, s nabídkovou cenou 14.800,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Křižánky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/636/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
8 

rozsahu: „PP Ostruženské rybníky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„PP Ostruženské rybníky“, a to společnosti Václav Kycelt, IČO: 86703692, se sídlem 
Kladruby 83, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, s nabídkovou cenou 49.990,00 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„PP Ostruženské rybníky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/637/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Farářova louka“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„PP Farářova louka“, a to Karel Fink, IČO 63575001, se sídlem Třetí strana 56, 
507 81 Lázně Bělohrad, s nabídkovou cenou 11.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Farářova louka“, dle bodu II. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
9 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/638/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Trotina - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje,

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Trotina - kosení“, a to společnosti ÁLMA - Linné, s.r.o., IČO 26021854, se sídlem 
Luční 174/3, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 
29.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Trotina - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/639/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Údolí Bystřice (V část)“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
10 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Údolí Bystřice (V část)“, a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO 27407284, se 
sídlem 507 92 Úbislavice 55, s nabídkovou cenou 11.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Údolí Bystřice (V část)“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/640/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PR Úlibická bažantnice“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Úlibická bažantnice“, a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO 27407284, se sídlem 
507 92 Úbislavice 55, s nabídkovou cenou 11.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PR 
Úlibická bažantnice“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
11 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/641/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Rybník Jíkavec“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rybník Jíkavec“, a to společnosti 9 Invest Plus s.r.o., IČO 27407284, se sídlem 507 
92 Úbislavice 55, s nabídkovou cenou 18.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rybník Jíkavec“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/642/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Roudnička a Datlík“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve 
smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
12 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„PP Roudnička a Datlík“, a to společnosti EKOSFER Solutions s.r.o., IČO: 06082530, 
se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
34.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„PP Roudnička a Datlík“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/643/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Dymokursko – Bahenské louky“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Dymokursko – Bahenské louky“, a to společnosti Petr Obluk, IČO: 74580612, se 
sídlem Bezručova 220, 551 01, Jaroměř - Cihelny, s nabídkovou cenou 40.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Dymokursko – Bahenské louky“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.06.2018 
 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
13 

USNESENÍ RK/9/644/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/5/283/2018 v části II/3 a příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí 

v rámci dotačního programu 17OPK02 doporučených k poskytnutí dotace," a to 
konkrétně v těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. pan Josef Černý, žádost č. 17OPK02-0675 - změna čísla bankovního účtu, 
 2. pan Aleš Štark, žádost č. 17OPK02-0841 - změna čísla bankovního účtu, 
 3. paní Zuzana Korbelová, žádost č. 17OPK02-0940 - změna čísla bankovního účtu 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. 17OPK02-0675 - změna čísla bankovního účtu příjemce 

dotace, pana Josefa Černého, na 0283476315/0300, 
 2. změnu v žádosti č. 17OPK02-0841 - změna čísla bankovního účtu příjemce 

dotace, pana Aleše Štarka, na 283444161/0300, 
 3. změnu v žádosti č. 17OPK02-0940 - změna čísla bankovního účtu příjemkyně 

dotace, paní Zuzany Korbelové, na 19-6856650227/0100 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/645/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce "Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno)", v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním 
režimu; 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
14 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1. 
termín:30.09.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana 
Mgr. Jiří Novotný, CIRI  
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Ing. Markéta Fingrálová, Město Opočno 
náhradníci: 
Ing. Otakar Ruml, RSDr., člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Ing. Pavel Tichý, CIRI 
Ing. Eva Rohlenová, Město Opočno 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

tohoto usnesení. 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/646/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody spoluvlastníků o výkonu předkupního práva uzavřené podle § 1124 

zákona č. 89/2012 Sb. pro akci "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu spoluvlastníků o výkonu předkupního práva uzavřené podle § 1124 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pro akci "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", dle důvodové zprávy a přílohy tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dohodu spoluvlastníků o výkonu předkupního práva podle odst. II tohoto usnesení. 
termín:30.04.2018 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
15 

USNESENÍ RK/9/647/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 649 704,30 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS 
a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.04.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/648/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad 
Orlicí 2 – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – stavební práce“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – stavební práce“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Jakub Kománek 
d) Mgr. Václav Řehoř 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
16 

e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/649/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad 
Orlicí 2 – zajištění výkonu TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – zajištění výkonu TDS a BOZP“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – zajištění výkonu 
TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 8 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Šárka Klimešová 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
17 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/650/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Týniště nad Orlicí – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – stavební práce“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – stavební práce“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Mgr. Jakub Kománek 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
18 

USNESENÍ RK/9/651/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Týniště nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – zajištění výkonu TDS a BOZP“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 8 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Šárka Klimešová 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/652/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
19 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/653/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2 049 343,92 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 3 074 015,88 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 1 290 713,05 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.08.2018 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
20 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:25.04.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/654/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu realizace projektu „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 

a praktické výuky ČLA Trutnov“ schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol 
a vyšších odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  zahájení fyzické realizace projektu „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické 

a praktické výuky ČLA Trutnov“ nejpozději do 1. 5. 2018 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov“, k plnění uzavřených smluv 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/655/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Směrnici upravující Systém managementu hospodaření s energií v organizacích 

Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a jmenování 
odpovědných osob v souladu s dříve uvedenou směrnicí 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Směrnici upravující Systém managementu hospodaření s energií v organizacích 

Královéhradeckého kraje – ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Politiku Systému managementu hospodaření s energií v organizacích 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  1. Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje zodpovědného za 

oblast investic a majetku, představitelem vedení kraje pro „Systém managementu 
hospodaření s energií“ v souladu se směrnicí dle bodu II. tohoto usnesení 
2. Představitele vedení organizací zapojených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 2 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
21 

3. Energetické manažery organizací zapojených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Politiku Systému managementu hospodaření s energií v organizacích 
Královéhradeckého kraje dle bodu II.2 tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat 
jmenovací listiny pro představitele vedení organizací a energetické manažery 
organizací dle bodu III. 2 a III. 3 
termín:30.04.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému 
managementu hospodaření s energií“ s jejich povinnostmi dle přijaté směrnice 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/656/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu realizace projektu „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ 

a SPŠ Jičín“ schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol a vyšších 
odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace k projektu „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ 

a SPŠ Jičín“ nejpozději do 30. 4. 2018 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II. tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“ k plnění uzavřených smluv 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/657/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu realizace projektu „Další etapa modernizace technického vybavení 

pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“ schváleného k poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 
Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
22 

  Zahájení fyzické realizace projektu „Další etapa modernizace technického vybavení 
pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“ nejpozději do 30.04.2018 dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: dle bodu II. tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu „Další etapa 
modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“ k plnění 
uzavřených smluv 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/658/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 

kraj pro rok 2018" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 

pro rok 2018" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka vozidel pro 
Královéhradecký kraj pro rok 2018", ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Josef Dvořák - náhradník 
Ing. Tomáš Jurček - náhradník 
Josef Scháněl - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/9/659/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy JIP nemocnice 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
23 

Broumov“, formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov“, 

formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy JIP 
nemocnice Broumov“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
František Mrázek, DIS. - náhradník 
Jiří Kutík, DIS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/660/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se změnou financování v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 - odvětví sociálních věcí dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/661/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Centra investic, rozvoje a inovací za 

rok 2017 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
24 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Centra investic, rozvoje a inovací za 

rok 2017 
 

 
USNESENÍ RK/9/662/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Máslojedy – hranice 

okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci Hoříněves a Žíželeves“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Máslojedy – hranice okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci 
Hoříněves a Žíželeves“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Máslojedy – 
hranice okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci Hoříněves a Žíželeves“, 
složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bc. Renata Šafaříková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Tomáš Idunk, Ing. Martin 
Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:30.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
25 

USNESENÍ RK/9/663/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/32336 Lodín – úsek 

č. 2“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III/32336 Lodín – úsek č. 2“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/32336 
Lodín – úsek č. 2“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Tomáš Idunk, Ing. Martin 
Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a. s., zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/664/2018 
Rada Královéhradeckého kraje¨ 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2018 - II“ 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
26 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - II“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III. třídy na 
území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů 
vozovek v roce 2018 - II“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/665/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28522 Nové Město nad Metují most 
a rekonstrukce vozovky“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 25 444 
394,43 Kč bez DPH, 30 787 717,26 Kč vč. DPH) 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
27 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28522 Nové Město nad Metují most 

a rekonstrukce vozovky“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 452 74 924 
(cena 25 444 394,43 Kč bez DPH, 30 787 717,26 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/666/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/320 Třebešov - Libel“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s., 
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČO: 608 38 744 (cena 18 285 866,72 Kč bez 
DPH, 22 125 898,73 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/320 Třebešov - Libel“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČO: 608 38 744 (cena 18 285 
866,72 Kč bez DPH, 22 125 898,73 Kč vč. DPH) 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/667/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, část III. -
II/325 Bílá Třemešná - Mostek - I. etapa - Bílá Třemešná“ 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
28 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, část III. - II/325 Bílá Třemešná - Mostek - 
I. etapa - Bílá Třemešná“  
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005, z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE 
a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 27 349 464,00 Kč bez 
DPH, 33 092 852,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, 

část III. - II/325 Bílá Třemešná - Mostek - I. etapa - Bílá Třemešná“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „II/325 Chlum - Velký Vřešťov - Mostek, část III. - II/325 Bílá Třemešná - 
Mostek - I. etapa - Bílá Třemešná“  
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005, z důvodu, že 
nabídka předložená účastníkem zadávacího řízení nesplňuje zadávací podmínky 
termín:15.05.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 27 349 
464,00 Kč bez DPH, 33 092 852,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/668/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem malá okružní 
křižovatka s II/299 a II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – I. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 52 037 
093,75 Kč bez DPH, 62 964 883,44 Kč vč. DPH) 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
29 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem malá 

okružní křižovatka s II/299 a II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – I. etapa“ 
a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 452 74 924 
(cena 52 037 093,75 Kč bez DPH, 62 964 883,44 Kč vč. DPH). 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/669/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  o  d  r  o  č  u  j  e   
    projednání návrhu na poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci kláštera v Nové 

Pace a řešení pohledávky evidované za ústavem Život bez bariér, z. ú. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje  

 1. ve spolupráci s CEP, a. s., prověřit možnosti čerpání dotace v rámci otevřených výzev 
IROP č. 29 a 38 MMR 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 2. ve spolupráci s odborem sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
prověřit možnosti zajišťování sociálních služeb v rekonstruovaných prostorech kláštera 
v Nové Pace 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 3. prověřit možnost dalšího zapojení města Nová Paka do řešení projektu revitalizace 
objektu kláštera v Nové Pace 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 4. prověřit možnost postupu kraje popřípadě města Nová Paka do zapsaného ústavu 
Život bez barier, z. ú. 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 5. prověřit možnost vytvoření samostatné právnické osoby za účasti Královéhradeckého 
kraje, města Nová Paka a Života bez barier, z. ú., kde Královéhradecký kraj bude 
disponovat majoritním podílem 

   termín: 30.04.2018  
  

 

 6. podat předběžnou informaci o uložených úkolech dle bodu II. 1-5 

   termín: 30.04.2018  
 
  

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
30 

 7. předložit varianty řešení pohledávky evidované za ústavem Život bez bariér, z. ú., 
a možnosti poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci kláštera v Nové Pace 

   termín: 14.05.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/670/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia Jaroslava Žáka, Jaroměř o snížení nájemného z bytu č. 3 

v budově školy, Lužická 423, Jaroměř 
II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení měsíčního nájemného z původních 4.761,- Kč na částku 2.800,- Kč dle 

důvodové zprávy 
 2. uzavření nájemní smlouvy na dobu 36 měsíců dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního informovat 

žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/671/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 29.03.2016 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/672/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

a II/333 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 a II/333 – výměra celkem 11423 m2 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
31 

p. p. č. 453/1 o výměře 1792 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 453/2 o výměře 1198 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 453/3 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 500/1 o výměře 4465 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 500/2 o výměře 1717 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 500/3 o výměře 1604 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Plačice a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: na p.p.č. 453/1, 453/2 a 453/3 váznou věcná břemena dle 
smluv o zřízení věcných břemen zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. Plačice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 a II/333 – výměra celkem 11423 m2 
p. p. č. 453/1 o výměře 1792 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 453/2 o výměře 1198 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 453/3 o výměře 647 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 500/1 o výměře 4465 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 500/2 o výměře 1717 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 500/3 o výměře 1604 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Plačice a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: na p.p.č. 453/1, 453/2 a 453/3 váznou věcná břemena dle 
smluv o zřízení věcných břemen zapsaných na LV č. 60000 pro k. ú. Plačice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/673/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/284 40 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 – výměra celkem 102 m2 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
32 

p. p. č. 637/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/15 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/18 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/34 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/39 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 – výměra celkem 102 m2 
p. p. č. 637/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/15 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/18 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/24 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/34 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 637/39 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecky 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/674/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 26 
p. p. č. 350/15 o výměře17 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Radíkovice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 350/15 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Radíkovice 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
33 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 26 
p. p. č. 350/15 o výměře 17 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Radíkovice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 350/15 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k. ú. a obec Radíkovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/675/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/326 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 
p. p. č. 563/3 o výměře1092 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Myštěves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/326 
p. p. č. 563/3 o výměře 1092 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Myštěves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
34 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 

nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/676/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 365/6, která je dle GP č. 276-60/2016 označena jako p. p. č. 365/8 o 
výměře 70 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí  

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Veronika Kaplanová, bytem Plchůvky čp. 20, 565 01 Choceň 
Pozemek: 
část p. p. č. 365/6, která je dle GP č. 276-60/2016 označena jako p. p. č. 365/8 o 
výměře 70 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Kupní cena: 17.200,- Kč (245,71 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
35 

USNESENÍ RK/9/677/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 333-582/2015 označena jako p. p. č. 2534/23 
o výměře 119 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Heřmánkovice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Marcel Vaněček, bytem Heřmánkovice čp. 24, 549 84 Heřmánkovice 
Pozemek: 
část p. p. č. 2534/1, která je dle GP č. 333-582/2015 označena jako p. p. č. 2534/23 
o výměře 119 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Heřmánkovice 
Kupní cena: 4.770,- Kč (40,08 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Heřmánkovice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/678/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/7 
o výměře 460 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/8 
o výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
36 

- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/9 
o výměře 445 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nevratice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 521/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 146 pro k. ú. a obec Nevratice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Nevratice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 1263 m2 
- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/7 
o výměře 460 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/8 
o výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 521/1, která je dle GP č. 121-212/2017 označena jako p.p.č. 521/9 
o výměře 445 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nevratice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 521/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 146 pro k. ú. a obec Nevratice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/679/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dohalice 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
37 

 
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/32340 
část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/11 o výměře 
1 017 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/12 o výměře 
178 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/13 o výměře 
5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 478/2 o výměře 2 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Dohalice do vlastnictví obce Dohalice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dohalice  
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/32340 - celková výměra 1 
202 m2 
část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/11 o výměře 
1 017 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/12 o výměře 
178 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 442/1 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 442/13 o výměře 
5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478 je dle GP č. 247-238/2017 označena jako p. p. č. 478/2 o výměře 2 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dohalice dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
38 

USNESENÍ RK/9/680/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Úlibice 

Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/28438 
část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/3 o výměře 
647 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/4 o výměře 
279 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/5 o výměře 
285 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcná břemena: na p. p. č. 503/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 346 pro k. ú. a obec Úlibice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Úlibice do vlastnictví obce Úlibice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Úlibice  
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/28438 - celková výměra 1 
211 m2 
část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/3 o výměře 
647 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/4 o výměře 
279 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 503/1 je dle GP č. 355-816/2016 označena jako p. p. č. 503/5 o výměře 
285 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcná břemena: na p. p. č. 503/1 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 346 pro k. ú. a obec Úlibice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Úlibice dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.04.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.05.2018 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
39 

USNESENÍ RK/9/681/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovité věci 

Prodávající: Luděk Sicilský 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 2/3 o výměře 23 m2zahrada 
v k. ú. Pilníkov III a obec Pilníkov 
Kupní cena:1.150,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28, odvětví sociálních věcí 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČO 195031 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/682/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32728 
Prodávající: Danuše Hamplová, bytem nábřeží Závodu míru 1888, 530  02  Pardubice 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32728 
p. p. č. 393/30 o výměře 229 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Kosičky 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 11 450 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
40 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 21.05.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/683/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 
01.10.2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
- rozšířením provozu dialýzy o jedno dialyzační místo spočívající v rozšíření 
stávajícího rozvodu dialyzační vody v budově Okresní transfúzní stanice v Jičíně 
v celkové hodnotě 30 000,00 Kč včetně DPH 
- přípravné a stavební práce pro pořízení nové skiagrafické stěny v budově RDG 
v Jičíně spočívající v úpravě projektové dokumentace, nového stropního závěsu 
a instalace, instalací dvou chladících jednotek, nového průhledového okna 
z ovladovny a výměně podlahových krytin a úpravy vstupních dveří v celkové 
hodnotě cca 1.600.000,00 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1054 m2, jejíž součástí je 
budova č.p. 36, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 3329 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 707 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
v případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
41 

USNESENÍ RK/9/684/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 
01.10.2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to 
rekonstrukcí kolektoru procházejícího jednotlivými pozemky v nájmu nemocnice 
v Náchodě v celkové hodnotě 228 327 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2961, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 92 m2, zbořeniště, 
- st. p. č. 2962, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, technická vybavenost, 
- st. p. č. 3570, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, technická vybavenost, 
- p. p. č. 944/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1233 m2,  
- p. p. č. 1000/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1233 m2,  
- p. p. č. 1003/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1281 m2,  
- p. p. č. 1003/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5184 m2,  
- p. p. č. 1004/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1151 m2,  
- p. p. č. 1005/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1388 m2,  
- p. p. č. 1005/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1990 m2,  
- p. p. č. 1005/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 500 m2,  
- p. p. č. 1005/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 453 m2,  
- p. p. č. 1005/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m2,  
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
v případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Náchod a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budov aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/685/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytovaných službách a bezplatném užívání 

prostor, uzavřené s Mgr. Karin Lissnikovou, IČO 87669188, a to s účinností od 
01.05.2018, dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
42 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 2 dle bodu I., tohoto usnesení  
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/686/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/524/2018 ze dne 19.03.2018 v části 

důvodové zprávy a v bodě II.1 a nahrazuje ho následujícím zněním: 
II. rozhodla 

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
v celkové výši 1.535.900 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/687/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  níže uvedené zprávy ze zahraničních pracovních cest: 

1. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Bardo v termínu 22. – 23.02.2018 
2. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Německa, Berlín v termínu 06.- 07.03.2018 
3. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Grodkow v termínu 14. – 15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/688/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech, cílech a výsledcích zahraničních pracovních cest, konaných 

zastupiteli kraje v prvním čtvrtletí roku 2018 dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
43 

USNESENÍ RK/9/689/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit tento 

materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/690/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/691/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. zrušit usnesení č. ZK/2/18/2016 a č. ZK/6/300/2017 
 2. schválit s účinností od 23. 04. 2018 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, maximálně 
12.000,- Kč za rok, a to: 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
44 

 
 a) s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování 

a financování sociálních služeb a členů Komise Rady Královéhradeckého 
kraje pro výzkum a inovace, které svou činnost provozují bez nároku na 
odměnu 

 b) s výjimkou členů Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
kterým se schvaluje odměna za účast na jednání výboru nebo za účast na 
kontrole prováděné tímto výborem, a to ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, 
nebo 1.000 Kč na osobu za započatý den prováděné kontroly, maximálně 
však v součtu 12.000,- Kč za rok na osobu. v případě, že dojde u člena 
k nároku na odměnu za jednání výboru i za provádění kontroly v tentýž den, 
přísluší odměna pouze jednou 

 3. schválit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
a členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I/2 měsíčně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje či prováděných kontrolách 
ze strany Výboru finančního 

II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Výboru finančního Zastupitelstva

Královéhradeckého kraje, předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/692/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. z funkce člena konkursních komisí pro 

konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 
příspěvkových organizací:  Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 
304 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Gymnázium, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

 2. Ing. Vladimíra Dernera z funkce člena konkursní komise pro konkursní řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 

II.  j m e n u j e  
 1. Mgr. Alexandru Jiřičkovou členkou konkursní komise pro konkursní řízení na 

obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
45 

 2. Ing. Annu Maclovou členkou konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení 
vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizacích: 
  Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 Vyšší odborná škola, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

 3. Mgr. Tomáše Hendrycha členem konkursní komise pro konkursní řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

 4. RNDr. Jiřího Orta členem konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský 
domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit veškeré úkony 

vyplývající z bodů I. a II. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/9/693/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace veřejných zakázek projektů Královéhradeckého kraje 

předložených do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení do 32., 
33. a 66. výzvy dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dalším postupem v rámci realizace veřejných zakázek projektů předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality 
a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení do 32., 33. a 66. výzvy dle 
důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/9/694/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení a žádost společnosti NOSTA-HERTZ spol. s r.o., IČ 15270041 ze dne 09.04.2018 

ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy k uzavření dohod o ukončení příkazních smluv 
dle bodu II.1 – II.3. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření dohody se společností NOSTA-HERTZ spol. s r.o., IČ 15270041 o ukončení 
příkazní smlouvy ze dne 25. 8. 2017 na zajištění výkonu TDS a BOZP v rámci projektu 
Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 
Cidlinou, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005868 ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
46 

 2. uzavření dohody se společností NOSTA-HERTZ spol. s r.o., IČ 15270041 o ukončení 
příkazní smlouvy ze dne 25. 8. 2017 na zajištění výkonu TDS a BOZP v rámci projektu 
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ 
a SOU Vocelova HK, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005870 ve znění dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy. 

 3. uzavření dohody se společností NOSTA-HERTZ spol. s r.o., IČ 15270041 o ukončení 
příkazní smlouvy ze dne 25. 8. 2017 na zajištění výkonu TDS a BOZP v rámci projektu 
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec Králové, 
reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005849 ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zadáním veřejných zakázek na zajištění výkonu TDS a BOZP u projektů dle důvodové 

zprávy dle § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, postupem mimo zadávací řízení dle § 31 zákona č. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohody 
o ukončení příkazních smluv dle bodu II.1 – II.3 tohoto usnesení 

   termín: 20.04.2018  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, provést výběr dodavatelů pro zajištění výkonu TDS a BOZP dle bodu III. tohoto 
usnesení 

   termín: 08.06.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/695/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací: 
� Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola  
� Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická  
� Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod  
� Střední škola gastronomie a služeb  
� Střední škola strojírenská a elektrotechnická  
� Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov  
� Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 

Metují  
� Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Trutnov  
� Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  
� Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
� Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
47 

� Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola  
� Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787  
� Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100  
� Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234  
II.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. s účinností od 01.07.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace: 

� Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Ing. Josefa Matyáše  
� Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, RNDr. Věru 

Svatošovou  
� Střední škola gastronomie a služeb, Ing. Petru Jansovou   
� Střední škola strojírenská a elektrotechnická, Mgr. Zbyňka Hrušku    

 2. s účinností od 01.08.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace: 

� Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový 
Bydžov, Mgr. Lukáše Rosůlka   

� Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, PaedDr. Olgu Taláškovou   

� Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 
akademie, Trutnov, Mgr. Romana Háska   

� Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 
112, Mgr. Vladimíra Blažeje   

� Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338, Ing. Lukáše Nepokoje   

� Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, Ing. Vladislava Sauera   
� Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, Mgr. Martina Vláška   
� Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 

100, Ing. Alenu Žalskou   
� Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec 

Králové, Komenského 234, PaedDr. Soňu Lamichovou    

III.  n  e  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 01.08.2018 žádného z uchazečů na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace:  
� Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787  

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  předložit 
k projednání jmenování ředitele Zemědělské akademie Hořice - střední školy a vyšší 
odborné školy na mimořádném jednání Rady Královéhradeckého kraje po osobní 
prezentaci vhodných uchazečů 

   termín: 23.04.2018  
 
 
  

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.04.2018 
48 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení jmenovacích 
dekretů pro ředitele/ředitelky  uvedených příspěvkových organizací 

   termín: 31.05.2018  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


